
 

 

 

 

 

 

   

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 апреля 2025                                                                                                                 № 23 

 

О проведении  месячника  пожарной 

безопасности          в         населенных 

пунктах        сельского        поселения 

«Деревня Верхняя Песочня» 

 

На основании пункта 9 части 1 статьи 14 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь постановлением Кировской районной администрации от 14.04.2025 

№ 472 «О проведении месячника пожарной безопасности на предприятиях, в 

организациях, учреждениях и населенных пунктах муниципального района «Город 

Киров и Кировский район», в целях осуществления профилактических мер по 

предупреждению пожаров, и на основании статьи 6 Устава муниципального 

образования «Сельское поселение «Деревня Верхняя Песочня», администрация 

сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести месячник пожарной безопасности в населенных пунктах 

сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» (далее – месячник пожарной 

безопасности) с 15 апреля по 15 мая 2025 года в период наибольшей пожарной 

опасности. 

2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника 

пожарной безопасности (приложение). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

«Сельское поселение «Деревня Верхняя Песочня». 

 

 

Глава администрации                                                                                В.А. Колганов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

«Деревня Верхняя Песочня» 

Кировского района Калужской области 
 



Приложение 

к постановлению  

администрации сельского поселения  

«Деревня Верхняя Песочня» 

 от 14.04.2025 № 23 

 

 

План 

мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности и гражданской 

обороны на территории сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» 

 в период с 15 апреля по 15 мая 2025 года 
 

 

 

№ 

п.п. 

Наименование мероприятия Исполнители Сроки 

исполне-

ния 

Отметка о 

выпол-

нении 

1 2 3 4 5 

1 Организовать профилактические 

мероприятия о мерах ПБ в весенне-

летний пожароопасный период и 

правилах поведения в населенных 

пунктах и лесах, действиям в ЧС 

Глава 

администрации  

Колганов В.А. 

В течение 

месячника 
 

2 Провести очистку территории 

населенных пунктов, предприятий  

от сгораемого мусора и сухой 

растительности, а также 

организовать покос травы на 

подведомственных территориях 

Глава 

администрации  

Колганов В.А. 

В течение 

месячника 

 


